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AUF DIE PLATZ
Motive aus den Stadtteilen — kiinstlerisch gestaltet
von Potsdamer Kreativen

Ausstellungskatalog
ProPotsdam-Kunstkalender 2026



Der ProPotsdam-Kunstkalender, Auf die Platze“
erschien am 6. November 2025
mit Werken der folgenden Kiinstlerinnen und Kiinstler:

Jenny Alten, Olalla Castro-Klich, Kathrin von Eye,

Igor Fasko und Ottmar Kern, Siegfried Gwosdz,

Kristine Narvida, Irmhild Schaefer, Ulf Schiiler,

Lana Svirezheva, Zaza Tuschmalischvili, Menno Veldhuis,
Angela Wichmann, Anastasia Wiggert

Ausstellung der Werke des
ProPotsdam-Kunstkalenders 2026:
7.November 2025 bis 30. Januar 2026

Bei Kaufinteresse wenden Sie sich bitte direkt an die Kiinstlerinnen
und Kiinstler unter der jeweils angegebenen E-Mail-Adresse.

Fotografie der Kunstwerke: Michael Lider, Potsdam
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Anastasia Wiggert
Ein Tag am Fluss

Ol auf Leinwand, 2025
100 X 100 cM

anastasiawiggert@gmail.com



ULf Schiiler
schirr - hof - tag - traum

Fichte bemalt, 2025
60x60cCm

mail@ulfschueler.de
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Angela Wichmann
Was ich sehe

Ol auf Holz, 2025
50 X 50 CM

kunst@angelawichmann.de
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Irmhild Schaefer Zaza Tuschmalischvili
Bewegungsmenschen im Luftschiffhafen Potsdam — Schmetterlingshduser
Acrylund Olkreide auf Leinwand, 2025 Ol auf Leinwand, 2025

100 X 100 €M 60x60cCm

irmhild-schaefer@web.de a.hillmer@outlook.com



Mai | Ausstellungskatalog | AUF DIE PLATZE AUF DIE PLATZE | Ausstellungskatalog | Juni

Olalla Castro-Klich Lana Svirezheva

Griin, griin mitunter.glanz.greifen

Aquarell, Pastell und Grafit auf Papier, 2025 Giclée-Druck auf Aluminium Dibond, 2025
36 x36Ccm 100 X100 €M

olallacrodriguez@gmail.com lana.svirezheva@gmail.com



Kathrin von Eye
Solana, 2025

FineArt Print, 2025
50 X 50 CM

kathrin@von-eye-design.de
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Jenny Alten
Vom Aussterben bedroht

Ol und Spriihlack auf Leinwand, 2025
200X 200CM

jennyalten@yahoo.com



Menno Veldhuis
Am Findling

Mischtechnik auf Holz, 2025
12,6 X 16,6 x1cm

menno.veldhuis@gmail.com
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Otmar Kern und Igor Fasko
Collaboration

Mischtechnik (Screenprint, Ol auf Leinwand), 2025
55X55cm

parc.sima@icloud.com | fasko@designatelier.sk



Kristine Narvida
Speicherstadt

Ol auf Leinwand, 2025
8ox8ocm

kristine@narvida.com
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Siegfried Gwosdz
Bassinplatz im Dezember

Holzschnitt, Ol auf Biitten, 2025
45X 45 Cm

grafik@form-s.de



||||“ PROPOTSDAM

Wohnen | Bauen | Entwickeln

ProPotsdam GmbH, Pappelallee 4, 14469 Potsdam
www.ProPotsdam.de



